ПОС ТА НОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
10 января 2023 г. № 4

О внесении изменения в перечень должностей государственной гражданской
службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского
края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с исполь
зованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначе
нии на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановле
нием Губернатора Ставропольского края от 18 мая 20 ГО г. № 200

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в перечень должностей государственной граж
данской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставро
польского края, исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при
назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный
постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 мая 2010 г. № 200
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской служ
бы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края,
исполнение должностных обязанностей по которым связано с использовани
ем сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на ко
торые конкурс может не проводиться» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Губернатора Ставропольского края от 25 сентября 2015 г.
№ 523, от 21 июля 2016 г. № 363, от 06 февраля 2017 г. № 65, от 06 марта
2017 г. № 112, от 13 июля 2017 г. № 342, от 31 октября 2017 г. № 565,
от 27 февраля 2018 г. № 67, от 08 мая 2018 г. № 143, от 23 августа 2018 г.
№ 282, от 24 октября 2018 г. № 347, от 03 декабря 2018 г. № 392, от 01 фев
раля 2019 г. № 29, от 02 декабря 2019 г. № 389, от 06 марта 2020 г. № 89,
от 20 апреля 2020 г. № 158, от 25 мая 2021 г. № 215, от 30 августа 2021 г.
№ 357 и от 24 июня 2022 г. № 244), изложив его в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу постановления Губернатора Ставро
польского края:

от 25 сентября 2015 г. № 523 «О внесении изменения в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязан
ностей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 21 июля 2016 г. № 363 «О внесении изменений в перечень должно
стей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате
Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязанно
стей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 06 февраля 2017 г. № 65 «О внесении изменений в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обя
занностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не про
водиться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 06 марта 2017 г. № 112 «О внесении изменения в пункт 12 перечня
должностей государственной гражданской службы Ставропольского края
в аппарате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляю
щих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может
не проводиться, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 13 июля 2017 г. № 342 «О внесении изменений в перечень должно
стей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате
Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязанно
стей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 31 октября 2017 г. № 565 «О внесении изменения в пункт 19 переч
ня должностей государственной гражданской службы Ставропольского края
в аппарате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляю
щих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может
не проводиться, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 27 февраля 2018 г. № 67 «О внесении изменения в пункт 12 перечня
должностей государственной гражданской службы Ставропольского края
в аппарате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляю
щих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может
не проводиться, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 08 мая 2018 г. № 143 «О внесении изменений в перечень должно
стей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате

Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязанно
стей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 23 августа 2018 г. № 282 «О внесении изменений в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязан
ностей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 24 октября 2018 г. № 347 «О внесении изменения в пункт 9 перечня
должностей государственной гражданской службы Ставропольского края
в аппарате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляю
щих государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может
не проводиться, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 03 декабря 2018 г. № 392 «О внесении изменений в пункты 9 и 101

перечня должностей государственной гражданской службы Ставропольского
края в аппарате Правительства Ставропольского края, исполнение долж
ностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, и при назначении на которые кон
курс может не проводиться, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 01 февраля 2019 г. № 29 «О внесении изменения в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обя
занностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может
не проводиться, утвержденный постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 02 декабря 2019 г. № 389 «О внесении изменений в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязан
ностей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 06 марта 2020 г. № 89 «О внесении изменений в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обя
занностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не про
водиться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 20 апреля 2020 г. № 158 «О внесении изменений в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязан
ностей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 25 мая 2021 г. № 215 «О внесении изменений в перечень должно
стей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате
Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязанно
стей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 30 августа 2021 г. № 357 «О внесении изменений в перечень долж
ностей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппа
рате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязан
ностей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200»;

от 24 июня 2022 г. № 244 «О внесении изменений в перечень должно
стей государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате
Правительства Ставропольского края, исполнение должностных обязанно
стей по которым связано с использованием сведений, составляющих госу
дарственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не прово
диться, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края
от 18 мая 2010 г. № 200».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор ,
Ставропольского ij I В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН

овлением Губернатора
вропольского края
~ мая 2010 г. № 200
кции постановления
ра Ставропольского края

0 января 2023 г. № 4)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Ставропольского края в
аппарате Правительства Ставропольского края, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может не про
водиться

№
п/п

Наименование структурного
подразделения Должность

1 2 3

1. Руководство

2. Секретариат Губернатора Став
ропольского края

консультант

заместитель руководителя секрета
риата Губернатора Ставропольско
го края

консультант

главный специалист

Референтура Губернатора Став- заведующий сектором обеспечения
ропольского края деятельности антитеррористиче

ской комиссии Ставропольского
края

главный консультант сектора
обеспечения деятельности анти
террористической комиссии Став
ропольского края

главный специалист сектора обес
печения деятельности антитерро
ристической комиссии Ставро
польского края

4. Управление пресс-службы и ин- заместитель начальника управле-
формационной политики Губер- ния
натора Ставропольского края и
Правительства Ставропольского
края

заведующий сектором подготовки
публичных выступлений Губерна
тора Ставропольского края отдела
пресс-службы Губернатора Став
ропольского края

начальник отдела по информа
ционной работе

консультант отдела по информа
ционной работе

заместитель начальника управле
ния - начальник отдела по обеспе
чению массовых коммуникаций

5.

консультант отдела по обеспече
нию массовых коммуникаций

Контрольное управление Губер- заместитель начальника управле-
натора Ставропольского края ния

начальник отдела контроля

консультант отдела контроля

начальник ревизионного отдела

консультант ревизионного отдела

заведующий информационно-
аналитическим сектором

Государственно-правовое управ- заместитель начальника управле-
ление Губернатора Ставрополь- ния
ского края и Правительства Став
ропольского края начальник отдела экспертизы в

сфере конституционного и граж
данского законодательства

начальник отдела экспертизы в
сфере финансов и экономики

начальник отдела экспертизы в со
циальной сфере

заведующий сектором правового
обеспечения аппарата Правитель
ства Ставропольского края

7. Управление Губернатора Ставро- заместитель начальника управле-
польского края по профилактике ния
коррупционных правонарушений

консультант-юрисконсульт

консультант

главный специалист

8. Управление кадров, государ- заместитель начальника управле-
ственной, муниципальной служ- ния - начальник отдела кадров
бы и наград

консультант-юрисконсульт отдела
кадров

консультант отдела кадров

заместитель начальника управле
ния - начальник отдела государ
ственной и муниципальной служ
бы

консультант-юрисконсульт отдела
государственной и муниципальной
службы

консультант отдела управления
персоналом

9. Экспертно-аналитическое управ- заместитель начальника управле-
ление ния

главный консультант отдела ана
литической работы

начальник отдела мониторинга
развития отраслей и территорий

консультант отдела мониторинга
развития отраслей и территорий

10. Организационно-протокольное
управление

заместитель начальника управле
ния

консультант организационного от
дела

начальник отдела информационно-
технического обеспечения

консультант отдела информацион
но-технического обеспечения

ведущий специалист 1 разряда от
дела информационно-технического
обеспечения

начальник отдела протокола

консультант отдела протокола

главный специалист отдела прото
кола

консультант сектора обеспечения
деятельности координационных и
совещательных органов при Гу
бернаторе и Правительстве Став
ропольского края и реализации в
Ставропольском крае системы
«Открытое Правительство»

11. Управление по региональной по- заместитель начальника управле-
литике ния

начальник отдела организации
взаимодействия с органами мест
ного самоуправления

главный специалист сектора со
действия развитию муниципаль
ных образований отдела организа
ции взаимодействия с органами
местного самоуправления

заведующий сектором мониторин
га и учета данных о муниципаль
ных образованиях отдела органи
зации взаимодействия с органами
местного самоуправления

консультант сектора мониторинга
и учета данных о муниципальных
образованиях отдела организации
взаимодействия с органами мест
ного самоуправления

главный специалист сектора мони
торинга и учета данных о муници
пальных образованиях отдела ор
ганизации взаимодействия с орга
нами местного самоуправления

консультант отдела информацион
ного, аналитического и методиче
ского обеспечения местного само
управления

консультант-юрисконсульт отдела
информационного, аналитического
и методического обеспечения
местного самоуправления

главный специалист-юрисконсульт
отдела организации и ведения ре
гистра муниципальных норматив
ных правовых актов

ведущий специалист 1 разряда-
юрисконсульт отдела организации
и ведения регистра муниципаль
ных нормативных правовых актов

начальник отдела по обеспечению
функционирования региональной
автоматизированной информаци
онной системы

консультант отдела по обеспече
нию функционирования регио
нальной автоматизированной ин
формационной системы

12. Управление делопроизводства и заместитель начальника управле-
архива ния

начальник отдела предварительной
экспертизы, обработки и выпуска
документов

консультант отдела предваритель
ной экспертизы, обработки и вы
пуска документов

главный специалист 2 разряда от
дела предварительной экспертизы,
обработки и выпуска документов

заведующий сектором по обработ
ке служебной переписки

главный специалист 2 разряда сек
тора по обработке служебной пе
реписки

старший специалист 2 разряда сек
тора по обработке и хранению ар
хивных документов

13. Управление по координации дея
тельности в сфере обеспечения
общественной безопасности, за
конности и правопорядка в Став
ропольском крае

заместитель
ния

начальника управле-

начальник отдела по координации
деятельности в сфере профилакти
ки правонарушений

главный консультант отдела по
координации деятельности в сфере
профилактики правонарушений

консультант отдела по координа
ции деятельности в сфере профи
лактики правонарушений

начальник отдела по координации
деятельности в сфере обеспечения
общественной безопасности

главный консультант отдела по ко
ординации деятельности в сфере
обеспечения общественной без
опасности

консультант отдела по координа
ции деятельности в сфере обеспе
чения общественной безопасности

заведующий сектором по органи
зации территориальной обороны и
взаимодействию с воинскими ча
стями отдела по координации дея
тельности в сфере обеспечения
общественной безопасности

консультант сектора по организа
ции территориальной обороны и
взаимодействию с воинскими ча
стями отдела по координации дея
тельности в сфере обеспечения
общественной безопасности

8

заведующий сектором обеспечения
деятельности антинаркотической
комиссии в Ставропольском крае

главный специалист сектора обес
печения деятельности антинарко
тической комиссии в Ставрополь
ском крае

14. Управление учета, отчетности и заместитель начальника управле-
финансов ния - заместитель главного бух

галтера

15. Хозяйственное управление

консультант

заместитель начальника управле
ния

16. Управление по взаимодействию с заместитель начальника управле-
институтами гражданского обще- ния
ства

начальник отдела по взаимодей
ствию с некоммерческими органи
зациями

начальник отдела по взаимодей
ствию с политическими партиями

17. Второй отдел

консультант отдела по взаимодей
ствию с политическими партиями

заместитель заведующего отделом

консультант

главный специалист

старший специалист 1 разряда

18. Отдел специальной документаль- заведующий сектором секретного
ной связи и обеспечения режима делопроизводства
секретности

главный специалист сектора сек
ретного делопроизводства

заведующий сектором защиты ин
формации

консультант сектора защиты ин
формации

главный специалист

19. Отдел по обеспечению деятель- главный специалист-юрисконсульт
ности комиссии Ставропольского
края по вопросам помилования